Министерство труда и социальной защиты населения Ставропольского края

Об утверждении календарного графика учебного процесса на 2020 год

В целях эффективной организации образовательного процесса и
выполнения государственного задания в государственном автономном
учреждении дополнительного профессионального образования «Центр
повышения квалификации и профессиональной переподготовки работников
социальной сферы» (далее -  «Центр ДПО»)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить календарный график учебного процесса Центра ДПО для
слушателей, обучающихся за счет средств краевого бюджета на 2020 год
согласно Приложению 1.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Государственное автономное учреждение
дополнительного профессионального образования

«Центр повышения квалификации и профессиональной
переподготовки работников социальной сферы»

355008, г. Ставрополь, ул. Лермонтова 206а
Internet: www.dposoc.ru E-mail: gaudpo sk@mail.ru

ИНН 2634098960, КПП 263401001

ПРИКАЗ

№ 43

Директор

http://www.dposoc.ru
mailto:gaudpo_sk@mail.ru

)
УТВЕРЖДАЮ

Директор
К.В.Багмет

У к приказу № J/3
» Q4crjU)%t%- 20 хУгода

Календарный график учебного процесса
ГАУ ДПО «Центр повышения квалификации и профессиональной переподготовки работников социальной сферы»

на 2020 год

№
п/п

Н аи м ен ован и е програм м ы
количест
во часов,
п к /п п

срок
обучения

П ер и од обучения:
к оличе

ство,
чел.

в систем е
ди стан ци он н
ого обучения

стаж ировка
на базе
Ц ентра

Д П О

итоговая
аттестац

ИЯ
1. Противодействие коррупции в учреждениях социальной сферы 72 13.01-04.02 16.01-04.02 нет 13.01-15.01 04.02 34

2 .
Инновационные формы и методы организации массового
досуга, массово-развлекательных мероприятий в социальной
сфере

72 13.01-04.02 16.01-04.02 нет 13.01-15.01 04.02 17

3.
Оказание первой помощи до оказания медицинской помощи

1 группа 16 13.01-16.01 13.01-15.01 нет 16.01 16.01 31

4 .
Социальное обслуживание граждан пожилого возраста и
инвалидов: инновационные технологии комплексной
реабилитации 1 группа

144 20.01-06.03 24.01-06.03 нет 20.01-23.01 06.03 31

5.
Социальное обслуживание граждан пожилого возраста и
инвалидов: инновационные технологии комплексной
реабилитации 2 группа

144 20.01-06.03 24.01-06.03 нет 20.01-23.01 06.03 32

6.
Оказание первой помощи до оказания медицинской помощи

2 группа
16 20.01-23.01 20.01-22.01 нет 23.01 23.01 31

7.
Оказание социально-медицинских услуг в социальном
обслуживании граждан пожилого возраста и инвалидов с
различными видами деменций 1 группа

72 09.01-31.01 09.01-28.01 нет 29.01-31.01 31.01 28

8.
Оказание социально-медицинских услуг в социальном
обслуживании граждан пожилого возраста и инвалидов с
различными видами деменций 2 группа

72 09.01-31.01 09.01-28.01 нет 29.01-31.01 31.01 28

9.
Компетентностный подход в профессиональном развитии
работника социальной сферы 1 группа

72 14.01-05.02 14.01-31.01 нет 03.02-05.02 05.02 37

10.
Компетентностный подход в профессиональном развитии
работника социальной сферы 2 группа

72 14.01-05.02 14.01-31.01 нет 03.02-05.02 05.02 37

№
п/п Н аи м ен ован и е программ ы

количест
во часов,
п к /п п

срок
обучения

П ери од обуч ен и я:
к ол и ч е

ств о ,
чел .

в систем е
диетанционн
ого обучения

стаж и ровк а
на базе
Ц ентра

Д П О

итоговая
аттестац

ИЯ

] 1.
Механизм социального сопровождения получателей
социальных услуг 144 10.02-30.03 14.02-30.03 нет 10.02-13.02 30.03 43

12.
Оказание первой помощи до оказания медицинской помощи

3 группа 16 10.02-13.02 10.02-1 1.02,
13.02 нет 12.02 13.02 31

13. Управление организацией социального обслуживания 144 17.02-06.04 21.02-06.04 нет 17.02-20.02 06.04 31
14. Управление организацией социального обслуживания 330 17.02-17.06 21.04-17.06 25.02-20.04 17.02-21.02 17.06 12
15. Педагог дополнительного образования детей и взрослых 330 17.02-17.06 21.04-17.06 25.02-20.04 17.02-21.02 17.06 9

16.
Организационно-методическое и организационно
педагогическое обеспечение в реализации дополнительных
общеобразовательных программ

330 17.02-17.06 21.04-17.06 25.02-20.04 17.02-21.02 17.06 4

17.
Комплексное сопровождение семей и детей с нарушениями
развития в системе ранней помощи 144 13.01-28.02 13.01-21.02 нет 25.02-28.02 28.02 41

18.
Коррекционная работа с детьми и подростками с девиантным
поведением: инновационные технологии 144 17.01-05.03 17.01-28.02 нет 02.03-05.03 05.03 35

19.
Инновационные технологии и особенности работы психолога в
организациях социального обслуживания населения 144 24.01-13.03 24.01-06.03 нет 10.03-13.03 13.03 18

2 0 . Психолог в социальной сфере 330 10.03-06.07 15.05-06.07 16.03-14.05 10.03-13.03 06.07 12

2 1 .
Инновационные психолого-педагогические технологии в работе
с несовершеннолетними, в том числе с ОВЗ в процессе
социализации социальной сферы

144 30.01-19.03 30.01-13.03 нет 16.03-19.03 19.03 45

2 2 .
Оказание первой помощи до оказания медицинской помощи

4 группа 16 03.04-08.04 03.04-07.04 нет 08.04 08.04 31

2 3 .
Оказание социально-медицинских услуг в социальном
обслуживании граждан пожилого возраста и инвалидов с
различными видами деменций 3 группа

72 10.04-08.05 10.04-30.04 нет 06.05-08.05 08.05 28

2 4 .
Оказание социально-медицинских услуг в социгитьном
обслуживании граждан пожилого возраста и инвалидов с
различными видами деменций 4 группа

72 10.04-08.05 10.04-30.04 нет 06.05-08.05 08.05 27

2 5 . Документоведение и архивоведение 144 30.03-21.05 30.03-15.05 нет 18.05-21.05 21.05 21

2 6 .
Специалист по управлению, проведению оценки и
профессиональному развитию персонала 330 23.01-22.05 23.01-16.03 17.03-15.05 18.05-22.05 22.05 21

2 7 .
Актуальные проблемы методологии бухгалтерского учета при
переходе на федеральные стандарты в 2020-2021 гг. 1 группа 72 14.07-05.08 14.07-31.07 нет 03.08-05.08 05.08 31

2 8 .
Актуальные проблемы методологии бухгалтерского учета при
переходе на федеральные стандарты в 2020-2021 гг. 2 группа 72 14.07-05.08 14.07-31.07 нет 03.08-05.08 05.08 31

2 9 . Актуальные проблемы методологии бухгалтерского учета при 72 28.07-19.08 28.07-14.08 нет 17.08-19.08 19.08 31

L

№
п/п Н аи м ен ован и е программ ы

к оличест
во часов,
п к /п п

срок
обучения

П ери од обучения:
к оличе

ств о,
чел.

в систем е
дистанционн
ого обучения

стаж и ровк а
на базе
Ц ентра

д п о

итоговая
аттестац

ИЯ

переходе на федеральные стандарты в 2020-2021 гг. 3 группа

30. Актуальные проблемы методологии бухгалтерского учета при
переходе на федеральные стандарты в 2020-2021 гг. 4 группа 72 28.07-19.08 28.07-14.08 нет 17.08-19.08 19.08 32

31.
Оказание первой помощи до оказания медицинской помощи

5 группа 16 21.08-26.08 21.08-25.08 нет 26.08 26.08 31

32. Гражданско-правовое обеспечение деятельности организации
социального обслуживания 144 27.07-10.09 27.07-04.09 нет 07.09-10.09 10.09 40

33. Психолого-педагогическое образование. Психология и
социальная педагогика 330 22.05-11.09 22.05-13.07 14.07-04.09 07.09-11.09 11.09 10

34.
Компетентностный подход в профессиональном развитии
работника социальной сферы 3 группа 72 25.08-16.09 25.08-11.09 нет 14.09-16.09 16.09 37

35. Компетентностный подход в профессиональном развитии
работника социальной сферы 4 группа 72 25.08-16.09 25.08-11.09 нет 14.09-16.09 16.09 37

36. Специалист по социальной работе 330 05.06-25.09 05.06-27.07 28.07-18.09 21.09-25.09 25.09 47

37.
Планирование, организация и контроль реализации социальных
услуг и мер социальной поддержки /  группа 330 22.06-09.10 22.06-10.08 11.08-02.10 05.10-09.10 09.10 36

38. Оказание первой помощи до оказания медицинской помощи
6 группа 16 09.10-14.10 09.10-13.10 нет 14.10 14.10 30

39.
Технологии социальной работы с семьями, оказавшимися в
ТЖС 144 07.09-22.10 07.09-16.10 нет 19.10-22.10 22.10 30

40. Специалист по работе с семьей 330 06.07-23.10 06.07-24.08 25.08-16.10 19.10-23.10 23.10 13

41.
Планирование, организация и контроль реализации социальных
услуг и мер социальной поддержки 2 группа 330 24.07-13.11 24.07-11.09 14.09-06.11 09.11-13.11 13.11 36

И того: 1187